
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 №  599
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение 1 к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 14.08.2017 №  550 «Об 
утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
АО «356 управление 
начальника работ»
потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа, 
на 2017 год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Ф едерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №  641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющ их деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 26.10.2017 № 29 и в целях приведения в 
соответствие с действующ им законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Приложение 1 постановления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 14.08.2017 № 550 «Об утверждении тарифов на горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «356



И.В. Лагуткина



Приложение к постановлению 
Региональной Службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 26.10.2017 № 599

Приложение №1 к постановлению 
Региональной Службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 14.08.2017 № 550

П р о и зв о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а  А О  " 3 5 6  у п р а в л е н и я  н а ч а л ь н и к а  р а б о т "  

в  сф е р е  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  н а  2017 год  
п о тр е б и т е л я м  П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к о г о  г о р о д с к о го  о к р у г а

Р а зд е л  1. П а с п о р т  п р о и зв о д с т в е н н о й  п р о г р а м м ы

№
п/п

Регулируемая организация, в отношении которой 
разработана производственная программа

Уполномоченного органа, 
утверждающий производственную 

программу

Период
реализации
производст

1.
Наименование полное / 
сокращенное

АО "356 управления начальника работ" /  АО "356 
УНР"

Региональная служба по тарифам и 
ценам Камчатского края

август- 
декабрь 

2017 года
2.

Ю ридический 
адрес/фактический адрес

Комсомольсий пр-т, д. 18, стр. 3, г. Москва, 1119021 / 
Камчатская ул., д. 10.. г. Елизово 684005

Ленинградская ул., 118, г.Петропавловск 
Камчатский, 683003

Р а зд е л  2. О б е с п е ч е н и е  п р о г н о зи р у е м о го  о б ъ ем а
№

п/п

Показатели 

производственной деятельности

Ед. 2017 год

2017 год

август-
декабрь

2017измерения
Утвержденно

службой
Ожидаемые
показатели

1 2 3 4 5 6 7
1. Показатели эффективности

1.1. Объем реализации услуг, в том числе по 
потребителям:

тыс. м3 4,318 4,318 4,318 2,079

1.1.1. - населению тыс. м3 4,318 4.318 4,318 2,079
1.1.2. - бюджетным потребителям тыс. м3
1.1.3. - прочим потребителям тыс. м3

2. Показатели водопотребления (заполняется в отношении организаций, оказывающих услуги в сфере водоснабжения
2.1. Доля воды, отпущенной по показаниям приборов 

учета
%

2.2. Удельное потребление воды населением м3/час 0,700 0,700 0,700 0,337

Р азд е л  3 . П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  
о р г а н и з а ц и и  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а

№
п/п Наименование мероприятия

Финансовые потребности на 
реализацию мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование показателя тыс. руб./%
1 2 3 4 5

1. Мероприятия по 
капитальному ремонту

0 - 0

2. Мероприятия по 
реконструкции

0 - 0

3. Иные мероприятия, 
направленные на 
совершенствование 
организации производства

0 - 0

4. М ероп рияти я  по 
энергосбереж ен ию  и 
п овы ш ению  
энергетической  
эф ф ективности

0 • 0

5. Итого: 0 - 0

Р а зд е л  4 . Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  п о тр е бн о стей
№
п/п

Наименование
мероприятия

Ед.
измерения

Ф инансовые потребности на реализацию

2017 год

2017 год

август-
декабрь

2017
Утвержденно

Службой
Ожидаемые
показатели

1 2 3 4 5 6 7
1. Затраты, относимые на 

себестоимость
тыс. руб. 1 374,44 1 374,44 1 374,44 661,77

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бюджетные субсидии* тыс. руб.
5. Выпадающие доходы тыс. руб.
6. Итого необходимая валовая выручка тыс. руб. 1 374.44 1 374,44 1 374.44 661.77
7. Тариф организации коммунального 

комплекса
руб./м

В том числе по потребителям:

7.1. - населению
компонент на тепловую энергию руб./ Г кал 3 813,56 3 813.56 3 8 1 3 ,5 6 * 3 813.56

компонент на холодную воду руб./м 42.97 42.97 42.97 * 42,97
7.2. - бюджетным потребителям

компонент на тепловую энергию руб./ Г кал
компонент на холодную воду руб./м3

7.3. - прочим потребителям
компонент на тепловую энергию руб./ Гкал

компонент на холодную воду руб./м3

* сред невзвеш ен ны е знач ен ия по году с учетом  до л ево го  распределен ия объем н ы х тар и ф н ы х  п оказателей  по полугодиям  (без

** тариф на горячее водоснабжение для населения устанавливается с учетом установленного льготного тарифа на тепловую энергию на нужды 
горячего водоснабжения для населения и исполнителей коммунальных услуг дзя  населения. Компенсация разницы между экономически 

обоснованным и льготным тарифом на тепловую энергию для населения и исполнителей коммунальных услуг для  населения осуществляется 
путем предоставления субсидии за счёт средств краевого бюджета на компенсацию стоимости тепловой энергии, поставляемой населению и 

исполнителям коммунальных услуг для населения на нужды горячего водоснабжения.


